Nti;rí)
r') i

PREFEITURA MUNIçIPI\L PE

tsÿ
r-1>r\

:l
.l'

['rÁ'-f,TfhruÅ
-

Construinclo novos caminlros
-ATA INTERNA DA ANÁLISE E JIJLGAMEN

t a

a/

I I

TO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNA+ pÚAUCe
^ts2022.00.004 cPRP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo o¡ EMPRESA PARA REGISTRO DE PREçOS PARA CONTRATAçÃO DE

FORNECTMENTO DE SERVTçO DE ESTRUTURA DE EVENTOS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE., conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos 31. (trinta e um) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 13h:00min (treze horas),

reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da

mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos seguintes

membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção Rangel, para

analisar as propostas de preços referentes a CONCORRÊNCIA PtJBLICA Ne 2022.00.004 CPRP. O presidente

stra ueaem cl nesta fa são as uintes:

Em seguida, o presidente iniciou a análise das devidas propostas, ressaltando os pontos abordados no

ctivo edital e anexos. Ato contin o Lote 1 as resas no ue

P(1) HORLAN BRITO BERTOLDO ME, não apresentou proposta para o devido lote; P(3) HF RocHA Do VALE

EMPREENDIMENTOS ME, apresentou proposta no valor globa I de RS31.000,00 (Trinta e um mil, reais),

descumpriu o item 6.30. líneas "a" e "b,2", apresentou va ores nos itens superior ao limite estabelecido no

edital, considerada DESCLASSIFICADA; P(4) ML ENTRETEDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS EIRELI ME,

apresentou proposta no valor I lobalde RS17.8OO,O0 (Dezessete mil, oitocentos reais), descumpriu o item 6'30'

líneas "a", "b" e "b.2", apresentou valores dos itens manifestadamente inexequ íveis, considerada

DEscrAsstFlcADA; p(9) FERDEBEZ nR6DUçöES, coNsuLToRlA E PROJETOS LTDA ME, não apresentou

proposta para o devido lore; p(12) JoAo DE SOUSA GOMES PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou

proposta no valor global de RS18.550,10 (Dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais dez centavos), considerada

ctAsslFlcADA E VENCENDORA do lote 1 de conforme o edital. Ato continuo, para o Lote 2 as empresas no que

e:

P(8) JL COSTA ESTEVAM ME, dCSCU mpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital, considerada

DESCTASSIFICADA; P(10) IDS EVENTOS ElRELl, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital,

considerada DEsctAsslFlcADA; P(11) TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS

glob I de R$1.195.250,00 (Hum milhão cento e noventa e cinco mil, duze
LTDA ME, apresentou proposta no valor

ntos e cinquenta reais), descumpriu o V

a

a

a

t a t a t

l/
i

K
ü Av. Cel. Virgílio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

L {8S) 3377"1361

Þxr prêfeiturâl#itêitinga.cê.gtv.br

{3 www.itaitin ga.c*.gov.lrr

04.011.796/0001-391 HORLAN BRITO BERTOLDO ME
t0,4t3.7761000L-973 HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS ME
29.326.036/0001-41EIRELI MEASSESSORIA EM ENTRETEDIME
32.2L6.7s2/000L-80JL COSTA ESTEVAM ME
03.351.481/0001-78FERDEBEZ CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME
2t,7s0.612/0001-7tIDS EVENTOS EIRELI
07,311.274/000!-4011 TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME

1-0807E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMES PRODUP

1-3904.011.HORLAN BRITO BERTOLDO MEP

L0.4t3.776/0007-97HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS MEP

29.326,036/0001-41EIRELI MEML ENTRETEDIMENTOS, ASSESSORIA E

32.216.7s2/000t-808 JL COSTA ESTEVAM ME

04.01 1.79610001-39HORLAN BRITO BERTOLDO ME
L0.4t3.776/000L-97HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS ME

t-4L29.EIRELI MEASSESSORIA E SERVIP 4 MLE
t-7803,3sES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA MEFERDEBEZ PRODP

07.188,838/0001-08ES E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMESP

32,2L6.752/oO0L-80
JL COSTA ESTEVAM ME

2!.7s0,6r2/000t-7t
IDS EVENTOS EIRELI

07.3tr.274/0001-40
P LTDATI BALEM BANDAIRA EVENTOS EME

-0807ÕEs E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMESP

I t
t

;i

()
(('

t¡J
u- Jzli -{

P

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ ÿ

ñT'Ål'r${ü,Á,-
* Construindo novos caminhos

-item 6.30. alíneas "a" , "b" e "b.2", apresentou valores dos itens manifestadamente inexequíveis, considerada

DESCTASS¡F|CADA; p(12)JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no

valor global de R52.015.894,59 ( Dois milhöes quinze mil, oitocentos e noventa e quatro reais cinquenta e nove

centavos), considerada CLASSIFICADA E VENCENDORA do lote 2 de conforme o edital. Ato continuo, para o

Lote 3 as em no ue

P(1) HORLAN BRITO BERTOLDO ME, não apresentou proposta para o

EMPREENDIMENTOS ME, apresentou proposta no valor global de R$37

devido lote; P(3) HF ROCHA DO VALE

1.000,00 (Trezentos e setenta e um mil,

reais), descumpriu o item 6.30, alíneas "a" e"b.2", apresentou valores nos itens 1e 2 do lote superior ao limite

estabelecido no edital, considerada DESCTASSIF¡CADA; P(a) ML ENTRETEDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS

EIRELI ME, apresentou proposta no valor global de R$282.OOO,OO (Duzentos e oitenta e dois mil, reais),

descumpriu o item 6.30. alíneas "a","b" e"b.2", apresentou valores dos itens manifestadamente inexequíveis,

considerada DESCTASSIFICADA; P(8)JL COSTA ESTEVAM ME, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82

do editat, considerada DEscLAsstFtcADA; P(9) FERDEBEZ PRODUçöES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME,

apresentou proposta no valor global de R$469.000,00 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, reais), considerada

CLASSIFICADA; p(10) lDs EVENTOS ElRELl, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital,

considerada DESCTASSIFICADA; P(11) TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME, apresentou proposta no valor

global de RSZIO.gOO,OO (Duzentos e dez mil, reais), descumpriu o item 6.30, alíneas ua", "b" e "b.2" ,

apresentou valores dos itens manifestadamente inexequíveis, considerada DESCIASSIFICADA; P(12) JOAO DE

SOUSA GOMES pRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no valor global de RS448'631,80

(euatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais oitenta centavos) considerada

ctAsslFlcADA E VENCENDORA do lote 3 de conforme o edital. Ato continuo, para o Lote 4 as empresas no que

e:

P(12) JOAO DE SOUSA GOMES PROD ES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no valor global de

quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais dozeRS1.344.825,12 (Hum milhão trezentos e quarenta e

centavos), considerada CIASSIFICADA E VENCENDORA do lote 4 de conforme o edital' Ato continuo, para o

Lote 5 as em no ue

P(s) FERDEBEZ PRODUçöES, CONSULTORIA E PROJETOS LT DA ME, não apresentou proposta para o devido lote;

P(12) JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçOES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no valor global de

RS112.233,60 (Cento e doze mil, duzentos e trinta e três reais sessenta centavos), considerada

ctAsslFlcADA E VENCENDORA do lote 5 de conforme o edital. Ato continuo, para o Lote 6 as empresas no que

e:

P(1) HORLAN BRITO BERTOLDO ME, apresentou proposta no valor global de RS2.765.000,00 (Dois milhões

* { * I å a t

ÿ Av. Cel. Virgílio T¿ívora, 1710, ltaitinga - Ce

*," (BS) 3377-1361

** prefeituraíei,itaitin ga'ce'gov.br

# www.itðitinga.ce'gov.br

04.011, 1-39HORLAN BRITO BERTOLDO MEP

10.413.HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS MEP

29.326 -4rASSESSORIA E SERVI EIRELI MEML ENTRETEDIM
32.216.7 -80JL COSTA ESTEVAM ME
03.351.48CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME9 FERDEBEZ PRODU
2r.750.6L2/000t-71IDS EVENTOS EIRELI

07.31L.2TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME
07 1-08JOAO DE SOUSA GOMES PRODU E EVENTOS LTDA EPP

07.188,838/0001-08E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMES PROD

03.35 78ES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA MEFERDEBEZ PRODP

07,188,838/0001-08E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMESP

04.011.796/0001-39HORLAN BRITO BERTOLDO ME
to.4r3.776lOO0t-97HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS MEP
29.3 -4r

ML ENTRETEDIM ASSESSORIA E SERVI EIRELI MEP
32.2t6.7

JL COSTA ESTEVAM MEP
2t.750.6t2/000L-7tIDS EVENTOS EIRELI
07.311TIMBALEI1 LTDABANRA EDA EVENTOS EM
07.188.838/0001-08E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMES PRODU M

PREFEITURA MUNICIPAL Dñ

ïTÅTîTNG'-Å.-
* Construindo novos côminhos *

setecentos e sessenta e cinco mil, reais), descumpriu o item 6.30. alíneas "a" e "b.2", apresentou valores nos

itens 5, 6 e 7 do lote superior ao limite estabelecido no edital, considerada DESCTASSIFICADA; P(3) HF ROCHA

DO VALE EMPREENDIMENTOS ME, apresentou proposta no valor global de RS2.890.000,00 (Dois milhões

oitocentos e noventa mil, reais), apresentou valores nos itens 5, 6,7,8, 9 e 10 do lote superior ao limite

estabelecido no edital, considerada DESCIASSIFICADA; P(a) ML ENTRETEDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS

EIRELI ME, apresentou proposta no valor global de RS1.540.000,00 (Hum milhão quinhentos e quarenta mil,

reais), descumpriu o item 6.30. alíneas tt¿t', "b" e "b.2", apresentou valores dos itens manifestadamente

inexequíveis; P(8)JL COSTA ESTEVAM ME, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital,

considerada DESCTASSIFICADA; P(10) IDS EVENTOS ElRELI, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do

edital, considerada DESCIASSIFICADA; P(11) TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME, apresentou proposta

no valor global de RS1.057.500,00 (Hum milhão cinquenta e sete mil, quinhentos reais), descumpriu o item

6.30. alíneas "a", "b" e "b.2", apresentou valores dos itens manifestadamente inexequíveis, considerada

DESCTASSTF¡CADA; p(12)JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçÕES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no

valor global de RS1.963.500,60 (Hum milhão novecentos e sessenta e três mil, quinhentos reais sessenta

centavos), considerada CIASSIFICADA E VENCENDORA do lote 6 de conforme o edital. Ato continuo, para o

Lote 7 as em no ue e:

no edital, considerada DESCTASSIFICADA; P(3) HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS ME, apresentou

proposta no valor global de RS21.400,00 (Vinte e um mil, quatrocentos reais), descumpriu o item 6.30, alíneas
,,a,' e "b.2", apresentou valores nos itens L e 2 do lote superior ao limite estabelecido no edital, considerada

DESCLASSTFTCADA; p(4) ML ENTRETEDTMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS EIRELI ME, apresentou

proposta no valor global de RS18.380,00 (Dezoito mil, trezentos e oitenta reais), descumpriu o item 6'30.

alíneas "â", "b" e "b.2", apresentou valores dos itens manifestadamente inexequíveis, considerada

DESCLASSIFICADA; p(g) JL cosTA ESTEVAM ME, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital,

considerada DESCTASSTFTCADA; p(9) FERDEBEZ PRODUçÖES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, não

apresentou proposta para o devido lote; P(10) IDS EVENTOS ElRELI, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo

anexo 82 do edital; p(11) TTMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME, não apresentou proposta para o devido

lote; p(12)JOAO DE SOUSA GOMES PRODUçÕES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no valor global de

Rs2o.4gg,5g (Vinte mil, quatrocentos e noventa e oito reais cinquenta e oito centavos), considerada

ctAsslFlcADA E VENCENDORA do lote 7 de conforme o edital. Ato continuo, para o Lote 9 as empresas no que

e:

P(1) HORLAN BRITO BERTOLDO ME, apresentou proposta no

descumpriu o item 6.30. alíneas "a" e"b.2", apresentou valor

P(1) HORLAN BRITO BERTOLDO ME, apresentou proposta n

quinhentos mil, reais), descumpriu o item 6.30. alíneas "a" e

valor global de RS8.100,00 (Oito mil, cem reais),

no item 2 do lote superior ao limite estabelecido

o valor
"b,2",

global de RS1.500.000,00 (hum milhão

apresentou valores nos itens 1, 2 e 3 do

ñ a ü t I t t I a

Ü Av. Col. Virgílio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

L (s5) 3377-1361

ry*ì prefðitu râ(.r'itâit¡ nüå"ce, gûv'br

l'r} www.ltaili n ga.ce'gov'lrr

04,011.79610001-39HORLAN BRITO BERTOLDO MEP

t0.4t3.776/000t-97HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS MEP

29.326.036/0001-41ASSESSORIA E EIRELI MEML ENTRETEDIM
32.2L6.752/000r-80JL COSTA ESTEVAM ME
03.351.481/0001-78FERDEBEZ CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME
2L.7s0.6t2/0001-7rIDS EVENTOS EIRELI
07,3!1.274/000t-40TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME
07.188.838/0001-08E EVENTOS LTDA EPPIOAO DE SOUSA GOMES PRODU

04.011.79610001-39HORLAN BRITO BERTOLDO ME
!0.4t3.776/0OOt-97HF ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS ME
29.326.036/0001-41EIRELI MEASSESSORIA E SERVIML ENTRETEDI
32,276.7s210001-80

JL COSTA ESTEVAM ME
03,35 1.481/0001-78CONSULTORIA E PROJETOS LTDA MEFERDEBEZ PRODP

-7L21.750.6
IDS EVENTOS EIRELIP

07 .3Lt.274/00oL-40TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA MEP 1
07,188.838/0001-08öEs E EVENToS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMES PROD

a/

PREFËITURA MUNICIPAT PË

[rÂlïrNüÅ
-

Construindo novos caminhos *
lote superior ao limità àstabelecido no edital, considerada DESCTASSIFICADA; P(3) HF ROCHA DO VALE

EMpREENDTMENTOS ME, apresentou proposta no valor global de R51.660'000,00 (Hum milhão seiscentos e

sessenta mil, reais), apresentou valores nos itens L, 2 e 3 do lote superior ao limite estabelecido no edital,

considerada DESCLASSIFICADA; P(4) ML ENTRETEDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS EIRELI ME,

apresentou proposta no valor global de R$210.Ooo,oo (Duzentos e dez mil, reais), considerada CLASSIFICADA;

p(g) JL COSTA ESTEVAM ME, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital, considerada

DESctAsstFtcADA; p(9) FERDEBEZ PRoDUçöES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, não apresentou

proposta para o devido lote; p(10) IDS EVENTOS ElRELl, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo B2 do

edital, considerada DESCLASSTFICADA; P(11) TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME, descumpriu item 5

alínea ,,i,, e modeto anexo 82 do edital; P(12) JoAo DE sousA GoMES PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP,

apresentou proposta no valor global de Rs204.166,90 (Duzentos e quatro mil, cento e sessenta e seis

reais noventa centavos), considerada CLASSIFICADA E VENCENDORA do lote 9 de conforme o edital' Ato

continu ara o Lote 10 as em sno e

P(1) HORLAN BRITO BERTOLDO ME, não apresentou proposta Para o devi do lote; P(3) HF ROCHA DO VALE

IMENTOS ME, presentou proposta no valor glob a I de Rs77.000,00 (Setenta e sete mil, reais),
EMPREEN D

presentou valores nos itens !, 2, 3 e 4 do lote superior ao limite estabelecido no edital, considerada

DESCTASSIFICADA; P(4) ML ENTRETEDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS EIRELI ME, apresentou proposta no

valor glob I de R520.600,00 (Vinte mil, seiscentos reais), consideTAdA CLASSIFICADA; P(S) JL COSTA ESTEVAM

a

a

a

ME, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo nexo 82 do edital, considerada DESCTASSIF¡CADA; P(9) FERDEBEZ
a

PRODUçöES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, não apresentou proposta para o devido lote; P(L0) IDS

EVENTOS ElRELI, descumpriu item 5 alínea "i" e modelo anexo 82 do edital, considerada DESCTASSIFICADA;

P(11) TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA ME, não apresentou propo sta para o devido lote; P(12) JOAO DE

SOUSA GOMES PRODUçöES E EVENTOS LTDA EPP, apresentou proposta no valor global de RS16.920,00

Dezesseis mil, novecentos e vinte reais), considerada CLASSIFICADA E VENCEN DORA do lote L0 de conforme o

edital, Ato continuo, foi declarada VENCEDORA dos lotes: 0L; Q2;03; 04; 05; 06; 07;09 e 10, P(12) JOAO DE

SOUSA GOMES PROD uçÖES E EVENToS LTDA EPP, perfazendo um valor Tota I RS6.145.221,29 (seis milhões

cento e qua renta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais vinte e nove centavos ). Assim, após a Publicação, fica

berto o prazo recursal P ra apresentação das possíveis razöes e contrarrazõe s, conforme art. 109 da Lei
a a

8.666193, estando os utos à disposição dos interessados para vistas' Nada m

I t I

a

I t a

a ts havendo tratar deu-se Por
a

encerrad presente sessão, do que Para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai
aa

assinada pelos membros da Comissão Cen tral de Licitação e Pregöes. ltaitinga, Ceará , em 31 de Outubro de

às 16h45min.

I t

ü Av. Cel, Virçílio Távora, 171Û, ltaitinga " Ca

¡{* (85) 337?-1361

¡;*:; pref eitij ra rli,ita iti n ga.ce" {, ov. i}r

9.3 www.itð¡ti11gå.ce.gôv.br

04.011.796/0001-39
HORLAN BRITO BERTOLDO MEP

r0,4t3.776/O0OL-97
HF M NTOS MOCHAR VALEDO RP DEEN M EEE

29.326.036/000t-4LEIRELI MEASSESSORIA EML ENTRETEDIME
32.216.7s2/0001-80

JL COSTA ESTEVAM ME
03.3s1.481/0001-78co NSULTORIA E PROJETOS LTDA MEFERDEBEZ PRO
2LJ50.612/000L-7t

IDS EVENTOS EIRELIP
07.311.274/000r-40

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA MP L E

07.188 -08
ES E EVENTOS LTDA EPPJOAO DE SOUSA GOMES PRO

Francisco Arnaldo BrasileiroPresidente:

Hiderval da Silva SousaMembro:

Roseana Assunção RangelMembro: